
REPUBLIKA E sHaIPÈRI SË 

MINISTRIA E KULTUREs 

TEATRI KOMBËTAR IoPERAS, BALETIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 
Nr l5Prot Tiranë më 0l_/02 /2023 

N JOFTIM 

Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor në mbështetje të Statutit të 

Institucionit te TKOBAP miratuar me urdhër të Ministrit të Ministrisë së Kulturës nr 166 date 
27.04.2015: Rregullores st Brendshme të Institucionit; Organik�s dhe Strukturës së Institucionit 
miratuar me Urdhër të Kryeministrit nr 140, datë 28.03.2014 njofton si më poshtë: 

Shpalljen e audicionit të brendshêm për vendin vakant Balerin Kategoria e Parë në Drejtorinë e 

Njoftojmë të gjithë Balerinët e Kategorisë së Dytë, se në datën 24/02/2023 ora 11:00 në Sallën e 

Baletit. në katin e tretë brenda ambienteve të Teatrit Kombëtar të Operas, Baletit dhe Ansamblit 

Popullor do të zhvillohet audicioni i brendshëm për vendin vakant Balerin Kategoria e Parë 

Kriteret e përeiithshme (dokumentacioni) 
1.Kërkesë për shprehje interesi për pjesmarrje në audicion si dhe CV bashkëlidhur. 

Baletit. 

Kriteret për ngritje në kategori, balerin kategoria e parë trupë: 

1. Variacione nga repertori klasik botëror 
a. Një variacion klasik nga baleti "Liqeni i Mjelmave" 

https://youtu.be/udEuGDpP0vY 

b. Një variacion klasik -zgjedhje e lirë nga balerinët konkurent. 

2. Monolog neoklasik ose komteporan. 

Shenim: Variacioni i parë klasik i detyrueshëm sipas variantit në linkun e mësipërm. 
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